РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      21.02.2025                                                 № 73

пгт Серышево

Об утверждении «дорожной карты»

по осуществлению контроля

за организацией горячего питания

В целях осуществления контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Серышевского

муниципального округа

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по осуществлению

контроля за организацией горячего питания обучающихся в образовательных

организациях Серышевского муниципального округа.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления системы образования Федоренко М.С.

Начальник                                                                                         Т.В. Краснобаева

Приложение к приказу
Управления системы образования
администрации  Серышевского
муниципального округа
от 21.02.2025 № 73

«Дорожная карта»
по осуществлению контроля за организацией горячего питания
обучающихся в образовательных организациях Серышевского

муниципального округа

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Форма отчета Ответственный
исполнитель

1 Готовность пищеблоков
образовательных организаций

после новогодних каникул

Январь, первый
день после
новогодних

каникул

Акт Специалист по
питанию УСО

Образовательные
организации,

2 Оснащенность МТБ
пищеблоков образовательных

организаций

Март Согласно
утвержденному

перечню

Образовательные
организации,

Специалист по
питанию УСО

3 Контроль по обучению
поваров

общеобразовательных
организаций

Май Запрос,
предоставление
удостоверений

Образовательные
организации,

Специалист по
питанию УСО

4 Подготовка документации
(приказы, положения и т.п.) к

новому учебному году

Июль Акты
готовности

образовательны
х организаций к

новому
учебному году

Специалист по
питанию УСО,

образовательные
организации

5 Мониторинг подготовки
пищеблоков образовательных

организаций к началу
учебного года, санитарно–

эпидемиологические
мероприятия.

До 1 сентября Акт
обследования

готовности
пищеблока

Специалист по
питанию УСО,

образовательные
организации

6 Составление плана работы на
новый учебный год по

выездному комиссионному
контролю организации

горячего питания
обучающихся

образовательных организаций

Первая неделя
сентября

Приказ, график Специалист по
питанию УСО

7 Мониторинг организация Первая неделя План работы на Специалист по

работы по родительскому
контролю за организацией

горячего питания
обучающихся

образовательных организаций

сентября

Ежемесячно,
согласно плану

работы

новый учебный
год

Акт проверки
комиссии по

родительскому
контролю

питанию УСО,
Образовательные

организации

8 Анкетирование родителей,
обучающихся об

удовлетворенности качеством
питания

Ноябрь, март Анкета, анализ
анкетирования

Специалист по
питанию УСО,

Образовательные
организации

9 Контроль за предоставлением
информации по организации

питания на сайтах
образовательных организаций

и через федеральную
платформу мониторинга

питания

Ежемесячно Анализ
предоставления
информации на

сайтах
образовательны
х организаций,

https://
monitoring.cemo

n.ru/#/profile

Специалист по
питанию УСО

10 Контроль показателя
«Индекса съедаемости»

Ежемесячно https://
disk.yandex.ru/

i/
MUHTaWGw5

XCB_Q

Специалист по
питанию УСО,

Образовательные
организации

11 Выездной комиссионный
контроль организации

горячего питания
обучающихся

образовательных организаций

Согласно
графику

Справка Специалист по
питанию УСО

12 Совещания с руководителями
по организации горячего

питания

Один раз в
полугодие

Анализ
типовых

замечаний,
предписаний

КНО

Специалист по
питанию УСО

13 Внеплановый контроль по
исполнению предписаний

КНО

По мере
необходимости

Справка Специалист по
питанию УСО

https://disk.yandex.ru/i/MUHTaWGw5XCB_Q
https://disk.yandex.ru/i/MUHTaWGw5XCB_Q
https://disk.yandex.ru/i/MUHTaWGw5XCB_Q
https://monitoring.cemon.ru/#/profile
https://monitoring.cemon.ru/#/profile
https://monitoring.cemon.ru/#/profile